
Dembavos sporto stadiono atidarymas – jau ne už kalnų

Panevėžio rajone, Dembavos kaime, šių metų sausio mėnesį pradėtas statyti modernus
aikštynas lankytojams bus atvertas gerokai anksčiau nei planuota. Projektas bendrai
finansuojamas valstybės fondo lėšomis, kurias administruoja Nacionalinė sporto agentūra
prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos.

Valstybės parama paspartino darbus

Savivaldybės biudžeto lėšomis pradėto įgyvendinti projekto „Sporto bazės atnaujinimas
Dembavoje, Panevėžio rajone“ veiklas planuota vykdyti dvejus metus ir baigti 2026-aisiais.
Tačiau darbai ženkliai pagreitėjo, savivaldybei gavus valstybės paramą pagal pateiktą
paraišką Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamiems sporto bazių pagerinimo
projektams.

Bendra projekto išlaidų suma sudaro beveik 800 tūkst. eurų, Nacionalinė sporto agentūra
prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansinę naštą
savivaldybei palengvino skirdama 500 tūkstančių eurų.

Gavus šias lėšas ir rangovui – UAB „Kelminta“ sėkmingai vykdant darbus tapo realu
stadiono statybą baigti dar šių metų rudenį.

Projekto vadovas savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros skyriaus
vyriausiasis specialistas Mindaugas Malinauskas informavo, kad šiuo metu objekte atlikta
daugiau nei pusę visų numatytų darbų: išardytos senos aikštelės, pakloti inžineriniai tinklai,
įrengti sporto aikštelių pagrindai, nutiesti pėsčiųjų takai, pastatyti apšvietimo stulpai.

Artimiausiu metu bus klojamos aikštelių dangos, montuojami sporto ir mažosios
architektūros įrenginiai.

Sporto bazė bus moderni ir saugi

Modernus aikštynas rengiamas Guobų gatvėje esančiame savivaldybei priklausančiame 0,93
ha sklype, kuriame anksčiau buvo riedučių takas ir sporto aikštelės.

Sporto entuziastai galės naudotis futbolo, lauko teniso, krepšinio, padelio aikštelėmis, lauko
treniruokliais. Vaikų žaidimo aikštelėse numatyti įrenginiai: sūpynių ir čiuožyklos
kompleksas, karstyklės, smėlio dėžė, į grindinį įmontuotas batutas. Gumos granulių danga
išklota vaikų žaidimų aikštelė įrengiama arčiausiai augančių medžių.



Dembavos sporto stadiono atidarymas – jau ne už kalnų

Futbolo, lauko teniso ir padėlio aikštelės bus išklotos dirbtine veja. Krepšinio bei lauko
treniruoklių aikštelės – išlietos gumos granulių danga.

Šalia futbolo aikštės numatyta įrengti kamuolių gaudykles, pastatyti lengvų konstrukcijų
tribūną, kuri talpins per pusšimtį žiūrovų.

Sporto bazės teritorija bus aptverta. Numatomi dveji įėjimo vartai: iš Guobų ir Svajonių
gatvių pusių.

Saugumą užtikrins įrengtos vaizdo stebėjimo kameros, apšvietimo sistema.

Bus įrengta lietaus nuvedimo sistema, pastatytas inventoriaus sandėliukas, suolai, įrengti
dviračių stovai, automobilių parkavimo vietos.

Numatyta pasirūpinti apželdinimu: pasodinti dekoratyvinių krūmų, medelių.

Stadionas bus pritaikytas ir asmenims su negalia.

Skatins fizinį aktyvumą

Sporto aikštynas skirtas naudotis Dembavos ir viso rajono bei Panevėžio miesto
gyventojams.

Atnaujintoje sporto bazėje vyks nemokamos fizinio aktyvumo veiklos, bus organizuojamos
sporto varžybos, šventės, renginiai, mankštos su treniruokliais.

Įgyvendintas projektas ugdys sportišką bendruomenę, skatins gyventojų fizinį aktyvumą,
sudarys palankias sąlygas sveikam ir prasmingam laisvalaikiui.


